

Handbjerg Marina A/S
Handbjerg Marina 10, Handbjerg
7830 Vinderup
CVR-nr. 32 31 89 83

ÅRSRAPPORT

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den / 2019

dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Handbjerg Marina A/S
Handbjerg Marina 10, Handbjerg
7830 Vinderup

CVR-nr.: 32 31 89 83
Stiftet: 23. april 2013
Kommune: Holstebro
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Martin Daasbjerg, formand
Tommy Jensen, næstformand
Bent Frandsen Madsen
Christen Dam Larsen
Grethe Bang
Johannes Ruby
Niels Arne Markussen

Direktion

Christen Dam Larsen

Revisor

Blicher Revision & Rådgivning
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østergade 48
7400 Herning

Per Jensen, statsaut. revisor
Jonas Langhoff, revisor, cand. merc. aud.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, sammen med Handbjerg Marina Fonden, at anlægge og drive en marina med dertilhørende faciliteter, anlagt som en ø-havn ved Handbjerg Strand.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud kr. 127.168 må betegnes som mindre tilfredsstillende – dog skal det bemærkes, at der er et kontant overskud før afskrivninger på ca. kr. 124.000.

Det har været en rigtig god sommer med mange gæster på marinaen, hvilket også kunne mærkes på restauranten og caféen, med heraf øgede forpagtningsafgifter til marinaen. Indtægterne har generelt været stigende, men ikke tilstrækkeligt til at opveje øgede drifts- og finansieringsudgifter. Generelt har indtægterne ikke helt levet op til vores forventninger, mens driftsudgifterne stort set er som budgetteret. Det har trukket meget langt ud med at få vores finansiering på plads, hvilket har medført betydelige finansieringsudgifter – med nye langfristede lån på plads i 2019 sparer ”koncernen” Handbjerg Marina Fonden og A/S årligt ca. kr. 125.000.

Hvis årets resultat måles i andet end kroner, er der ingen tvivl om, at året 2018 har været meget succesfuldt med marinaen som Holstebro Kommunes største turistattraktion med op mod 100.000 besøgende gæster. Det er et utroligt flot besøgstal, vort problem er blot, at alt for mange er ”gratister” og således ikke eller kun i mindre omfang bidrager med indtjening til marinaen. I 2018 blev der investeret i udvikling af mange nye spændende projekter - allerede inden fuld igangsætning her i 2019, har det givet genklang med stor omtale i pressen og fagblade – her kan nævnes projekt ”Bo på Båd i Marinaen”, Østers- og tangsafari, Go Green Miniferie, Bål Brøl og Østers Miniferie, mulighed for sejlture på fjorden med en båd med glasbund osv. – se hjemmesiden med et væld af spændende arrangementer – alle med overskud for øje.

Der er ingen tvivl om, at der i offentligheden generelt hersker stor respekt om Handbjerg Marina. Så meget at vi har været inviteret til en form for ”Løvernes Hule” af et rejsebureau, som ønsker spændende pakketure i deres rejsekatalog – med pakken ”Bøffer, Brøl og Østers”, er vi inviteret med i slutrunden. Den 1. juni 2019 indvies projekt S/Y Veteranen, ved antageligt et af de mere betydningsfulde arrangementer på marinaen, hvor et projekt for rehabilitering med sejlads med PTSD ramte krigsveteraner mv. officielt indvies af en række honoratiores – her vil Handbjerg Marina vise, at vi ud over at være en marina ”for alle” også har en helt speciel stor ”rummelighed”.

Byggeriet af den faste Bro E til både op til 55 fod blev ikke som forventet færdigbygget i 2018 – det har ikke været muligt dels på grund af vejret og mangel på frivillige. Afholdte anlægsudgifter i 2018 udgør kr. 520.000. Der er indtil videre solgt/opgraderet pladser for godt kr. 400.000.

For kort tid siden kom ”koncernens” langsigtede finansiering på plads med et 30-årigt realkreditlån på kr. 5 mio. Med betydelige besparelser på renteudgifter og andre indtægtsgivende tiltag, forventes resultaterne for 2019 forbedret med ca. kr. 300.000, så vi igen kan vise overskudsgivende drift.

Ledelsesberetning

Egne kapitalandele

Selskabet ejer nominelt 7.000 kr. af selskabets kapitalandele. Beholdningen udgør 0,16% af selskabskapitalen.

Årets erhvervelse af egne aktier omfatter inddragelse af B-aktier.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2018	2017 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	486.139	299
1 Personaleomkostninger.....	-336.374	-175
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-251.213	-226
DRIFTSRESULTAT	-101.448	-102
Finansielle indtægter	12.505	11
Finansielle omkostninger.....	-74.025	-61
RESULTAT FØR SKAT	-162.968	-152
2 Skat af årets resultat.....	35.800	33
ÅRETS RESULTAT	-127.168	-119
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-127.168	-119
DISPONERET I ALT	-127.168	-119

Balance 31. december**AKTIVER**

Note	2018	2017 kr. 1.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.586	113
3 Lystbådehavn.....	14.558.708	14.274
Materielle anlægsaktiver.....	14.679.294	14.387
ANLÆGSAKTIVER.....	14.679.294	14.387
Varebeholdning af flag	6.000	8
Varebeholdninger	6.000	8
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	196.722	307
Andre tilgodehavender	50.449	198
Periodeafgrænsningsposter.....	4.166	38
Tilgodehavender	251.337	543
Likvide beholdninger	39.595	47
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	296.932	598
AKTIVER	14.976.226	14.985

Balance 31. december**PASSIVER**

Note	2018	2017 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	4.307.000	1.804
Overkurs ved emission	235.500	172
Overført resultat.....	3.656.491	3.612
4 EGENKAPITAL.....	8.198.991	5.588
Hensættelse til udskudt skat	3.900	40
HENSATTE FORPLIGTELSER	3.900	40
Prioritetsgæld.....	4.836.220	5.093
Gæld til tilknyttede virksomheder	165.495	2.748
5 Langfristede gældsforpligtelser.....	5.001.715	7.841
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	256.000	256
Kreditinstitutter	903.243	949
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	69.392	225
Anden gæld.....	534.835	79
Periodeafgrænsningsposter	8.150	7
Kortfristede gældsforpligtelser	1.771.620	1.516
GÆLDSFORPLIGTELSER	6.773.335	9.357
PASSIVER	14.976.226	14.985
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2018	2017 kr. 1.000
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	1	1
Lønninger	331.081	173
Andre omkostninger til social sikring	5.293	2
	<u>336.374</u>	<u>175</u>
2 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-35.800	-33
	<u>-35.800</u>	<u>-33</u>
	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar	Lystbådeha- vn
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2018.....	181.019	14.927.702
Årets tilgang	24.320	520.263
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2018	<u>205.339</u>	<u>15.447.965</u>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2018	-61.594	-661.203
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger	-23.159	-228.054
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	<u>-84.753</u>	<u>-889.257</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>120.586</u>	<u>14.558.708</u>

Noter

	1/1 2018	Overførsel	Netto bevægelser	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2018
4 Egenkapital					
Virksomhedskapital.....	1.803.500	0	2.503.500	0	4.307.000
Overkurs ved emission	171.500	-171.500	235.500	0	235.500
Overført resultat.....	3.612.159	171.500	0	-127.168	3.656.491
	5.587.159	0	2.739.000	-127.168	8.198.991

Aktiekapitalen er i regnskabsåret udvidet med nom. kr. 2.500.000 A-aktier og nom. kr. 3.500 B-aktier.

Aktiekapitalen er herefter fordelt således:

A-aktier:

39.000 stk. A-aktier á kr. 100.

B-aktier:

60 stk. B-aktier á kr. 2.500.

56 stk. B-aktier á kr. 3.500.

5 stk. B-aktier á kr. 4.500.

7 stk. B-aktier á kr. 5.500.

Selskabet ejer egne andele med nom. 7.000 - stk. 70.

Andelen af selskabskapitalen udgør 0,16%.

	1/1 2018 Gæld i alt	31/12 2018 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld.....	5.349.102	5.092.220	256.000	3.807.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.747.592	165.495	0	0
	8.096.694	5.257.715	256.000	3.807.000

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Handbjerg Marina A/S og Handbjerg Marina Fonden har indgået krydsende selvskyldnerkautioner for hinandens til enhver tid eksisterende forpligtelser overfor Salling Bank A/S.

Selskabet har leje-/leasingforpligtelser på ca. kr. 162.000 med en restløbetid på mellem 18 og 40 måneder.

Øvrige kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelse andrager kr. 0.